51. « Promitto insuper procuratorio nomine dicti domini mei et pro ipso, et quod ipse dominus meus rex pro omni eo, quod sibi, ut prædicatur, ex mera liberalitate Romanæ Ecclesiæ ab ea in sæpeditis Siciliæ et circumadjacentibus insulis habet et tenet, vobis, successoribus vestris canonice intransitibus, et Ecclesiæ Romanæ, ubicumque vos et

successores vestri Romani Pontifices fueritis, annum censum trium millium unciarum auri in B. Petri festo persolvat; ac servitium centum militum, convertendum quandoque in navale subsidium, juxta formam et modum super hoc in conventionibus initis habitos, vice sua tempore toto præstabit. Modus autem et forma hujusmodi præstationis in conventionibus ipsis expressi ii sunt, quod quilibet dictorum centum militum tres equituras ad minus habeat, sicque armis bene et decenter munitus; quodque dictum præstetur servitium per tres menses integros, expensis dicti domini mei regis computandos a die, quo iidem milites, seu navale servitium egressi fuerint, aut egressum fines districtuum insularum dictarum semel in anno, quandocumque vos, vel successores vestri Romani Pontifices, qui pro tempore fuerint, asserneritis eodem servitio Romanam Ecclesiam indigere; ita quod super indigentia hujusmodi vestro et prædictorum successorum vestrorum simplici verbo stetur. Idemque servitium in navale subsidium debita proportione ac compensabili taxatione præhabita, iisdemque modo et forma juxta vestrum, eorumdem successorum, et Ecclesiæ beneplacitum convertetur: quodque inimicos et hostes dictæ Romanæ Ecclesiæ pro hostibus et inimicis habebit, ac omnes Ecclesias insularum dictarum plenarie restituet et restitui faciet, si forte adhuc restitutæ non sint, ad omnia bona et jura ipsorum, in quorum possessione erant tempore, quo insula Siciliæ memorata contra claræ memoriæ dominum Carolum rebelavit, per quoscumque præfata bona et jura ablata vel occupata sint, aut detineantur ad præsens, nisi forsitan circa prædictum tempus aliqua justa alienatio per personas auctoritatem habentes, de prædictis bonis et juribus rite et rationabiliter facta esset, et quod omnes prædictas Ecclesias et personas Ecclesiasticas Ecclesiarum ipsarum præfatus dominus meus rex libertatibus, privilegiis et immunitatibus a sacris canonibus eis concessis, et specialiter quod immunes sint a collectis et talliis, gaudere permittet et faciet; quodque Romanus populus cum indigebit, idem dominus meus, ejus vita durante, ad requisitionem vestram et dictorum successorum vestrorum de portibus Siciliæ victualia et legumina deferenda ad Urbem pro ipsorum usibus, cum solutione tamen juris exituræ, quod per ejusdem domini mei regis curiam fuerit ordinatum; vosque et dicti successores vestri, ejusdem domini mei vita durante quando indigueritis, aut præfata Ecclesia, præcipue pro subsidio Terræ-Sanctæ; anno quolibet hujusmodi necessitate durante, de præfata Siciliæ partibus salmarum decem millia libera a jure quolibet exituræ, et alterius cujuscumque directus, ferenda quo vos vel Ecclesia memorata mandabitis, extrahatis juxta vestrum beneplacitum voluntatis, et extrahi facere valeatis.